

ادامه از صفحه ۲

نگاهی به ۳ ترور در تاریخ معاصر ایران

بنابراین من انکار نمی‌کنم که از نظر فکری، برادران تحت تأثیر افکار و القانات من بودند، حتی یادم هست موقعی که اخبار و اطلاعات پراکنده آقای شمس‌آبادی را ما مطرح می‌کردیم و ابراز حساسیت می‌نمودیم، همین برادران و سایرین می‌گفتند شما بیش از حد روی روحانیون ساکت و مترجم حساس هستید و باید روی عوامل دیگر حساس‌تر باشیم. من از نظر فکری و حساسیت روی بعضی علما من جمله آقای شمس‌آبادی دارای انگیزه و حساسیت بودم.

ایشان هم در حوزه علمیه اصفهان بر اثر یک‌سری نظریات و برداشت‌هایی که از اسلام داشت که بعضی نظرشان بوده و بعضض بعدها معلوم شد که نظر انحرافی بوده، اینها را ما بهش گرایش پیدا کردیم… احساس کردیم که حرف‌های جدیدی ااز ایشان[می‌شنویم. از اسلام و قرآن و اینها که با منطق مبارزاتی هم انطباق داشت. این بود که ما این گرایش‌مان می محکم‌تر شد… یک زمانی به اینجا می‌رسیدیم که خب دیگر این روحانیت سنتی اصفهان که با ساکت هستند یا مخالف مبارزه، در مقابل‌شان به‌طور جدی موضع‌گیری نکنیم؛ یعنی مثلا به حد قتل هم برسد و قتل مرحوم شمس‌آبادی که اینها تبعات و پیامدهای تدریجی این منشا تفکر بود.»

در بررسی این پرونده و انگیزه‌های قتل با توجه به عملکردهای بعدی مهدی هاشمی و رفتار سیاسی و مذهبی او، درست است که دارای تفکرات تند مذهبی بود، اما این قتل بر اساس نقطه‌نظرات سیاسی او صورت گرفته است.

سؤال اساسی در اینجا به ذهن می‌آید که اگر به واقع مهدی هاشمی چنین اتهامات سنگینی ازجمله ترور آیت‌الله رنانی‌الملشی، نگهداری ترابک، ترور آیت‌الله شمس‌آبادی، عباسقلی حشمت و… را انجام داده بود چرا این‌قدر دیر به او رسیدگی شد؟ برخی بر این باورند که او پاشنه آشیل برخورد با آیت‌الله منتظری بود که این ادعا نیازمند بحث دوطرفه میان طرفداران و مخالفان این ادعاست.

در سال ۶۵ که بحث اتهامات مهدی هاشمی

شدت می‌گیرد، نامه‌نگاری‌هایی از سوی حضرت

امام و آیت‌الله منتظری انجام می‌شود که بازخوانی این نامه‌ها نیز خالی از لطف نیست. در یکی از نامه‌ها آمده است: «نمی‌خواهم بگویم که ایشان حقیقتا مرتکب چیزهایی شدند، بلکه می‌خواهم عرض کنم که ایشان متمم به جنایات بسیاری از قبیل قتل -مباشرتا یا تسبیح- و امثال آن می‌باشند و چنین شخصی ولو مبری باشد، ارتباطش موجب شکستن قداست مقام جنایعالی است که بر همه حفظش واجب مزید است. آنچه مسلم است و در آن پافشاری دارم، رسیدگی به وضعیت و موارد اتهام اوست. من از شما که دولت صمیمی سابق و حال من هستید و مورد علاقه ملت، تقاضا می‌کنم که با اشخاص صالح آشنا به امور کشور مشورت ننمایید. پس از آن ترتیب اثر بدیهه تا حدی نخواسته‌ستند که به حیثیت شما که برگشت به حیثیت جمهوری است، نخورد.»

آیت‌الله منتظری نیز در نامه‌ای به امام پاسخ می‌دهد که در بخش‌هایی از آن پاسخ آمده است: «حدود هشت ماه قبل آقای حسنی می‌رود نزد آقای فلاحیان معاون آقای ری‌شهری و مواد و وسایل را که زیاد هم بوده به ایشان تحویل می‌دهد و رسید می‌گیرد و فقط به کارهای فرهنگی و تبلیغی در خارج اکتفا می‌کند. خانه هم با اجازه دادستانی و کمیته و با اطلاع اطلاعات کشور بوده و جایی که صدها کیلو مواد وجود داشته و دیوست‌ونیزه‌های گرم مواد باقی‌مانده ته‌مانده از سابق چیزی به حساب نمی‌آید، سلاح هم فقط یک سلاح مجاز برای حفظ خودش بوده و حالا تغییر اطلاعات و القا در همه محافل و در حضرتعالی خانه تیمی شده و انبار اسلحه، غرض ضد بود خد می‌دانند… نهضت‌ها و پول نهضت‌ها مربوط به من و مرحوم محمد منتظری است و سیدمهدی هاشمی پس از مرحوم محمد در این جهت از من حکم دارد… حضرتعالی که رهبر عالم اسلام هستید و سیدمهدی را از همان زمان که در شوروی سپاه و عضو مؤثری بود نزد حضرتعالی به صورت غولی خطرناک مجسم کردند، خوب بود این همه از دشمنان سیدمهدی راجع به او شنیدید، یک‌دفعه این سید را می‌خواستید و از خودش سؤالاتی می‌کردید…».

روحانی خطاب به آیت‌الله منتظری در سال ۶۷ می‌نویسد: «آنگاه که خبردار شدید منشی مقام و محارب را طبق موازین قضائی محاکمه و اعدام کرده‌اند، به نامه‌نگاری دست زدید و در دیدار با برخی مقامات قضائی این کار را جنایت خواندید و آنان را جانی نامیدید؟ شگفتا! مهدی و باند او اگر مردم را بزدند و یکشدن جانی نیستند، لیکن مقامات قضائی نظام جمهوری اسلامی اگر شماری از طوطه‌گرانی را که نقشه‌براندازی دارند، محاکمه و اعدام کنند، جانی هستند؟».

مهدی هاشمی برای جرم‌های مختلفی ازجمله قتل افراد، همکاری با ساواک، نگهداری

مواد منفجره، سلاح، مواد مخدر و… در نهایت به

تاریخ ششم مهر ۱۳۶۶ اعدام شد.

حسین امیرعبداللهیان روز گذشته سنگ بزرگی برداشته است که هنوز مشخص نیست نشانه نزدن است یا زدن. او گفته «بحث ایرانیان دوتابعیتی باید یک بار برای همیشه در این دولت حل شود.» او که با حفظ سمت وزیر امور خارجه، جانشین رئیس «شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور» نیز هست در اولین جلسه رؤسای کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور در دولت جدید گفته که «بحث ایرانیان دوتابعیتی موضوعی است که یک بار برای همیشه باید حل شود و این موضوعی است که باید در سطح قانون‌گذاری در مجلس موضوع آن انجام شود. به گزارش ایسنا، او خطاب به رؤسای کارگروه‌های شرکت‌کننده در این جلسه گفت: «من از همه شما خواهش می‌کنم که در تک‌تک کارگروه‌ها بر موضوع ضرورت تدوین قانون ایرانیان خارج از کشور و بحث‌های مهمی مثل ایرانیان دوتابعیتی و مسائلی که از نظر حقوقی بر آن مرتب می‌شود پرداخته شود و ما باید به‌عنوان یک واقعیت به این موضوع در دولت توجه کنیم و آن را حل کنیم.»

موضوع ایرانیان دوتابعیتی ازجمله مسائلی است که سال‌هاست دامن بسیاری از ایرانیان را گرفته و آنها را درگیر مسائل متعدد حقوقی و قضائی کرده است. برخی از این افراد در مدت حضور در ایران با پرونده‌های قضائی مواجه شدند و برخی هنوز در زندان هستند. ازجمله نازنین زاغری دوتابعیتی ایرانی- انگلیسی. بدترین سرنوشت نیز شامل حال زهرا کاظمی عکاس ایران – کانادایی شد که سال ۸۲ به دلیل ضربه به سر در زندان اوین دچار ضایعه و نهایتا فوت شد. پرونده زهرا کاظمی جزء مواردی است که به‌عنوان بدترین

دیپلماسی

سنگ بزرگ امیر عبداللهیان

تکلیف دوتابعیتی‌ها در این دولت مشخص شود

عملکرد سعید مرتضوی با اهالی رسانه از آن یاد می‌شود. امیرعبداللهیان در حالی از حل بحث ایرانیان دوتابعیتی صحبت کرده که هم‌اکنون نیز پرونده چند ایرانی دوتابعیتی در دادگاه‌ها مفتوح است و به‌شدت بر رابطه بین ایران و آن کشور که تابعیت دوم شهروند را شامل می‌شود، تأثیر گذاشته است. از جمله زندانیان ایرانی- انگلیسی. «نازنین زاغری» تبعه ایرانی- انگلیسی به اتهام ارتباط با شبکه‌های برانداز در فروردین سال ۹۵ توسط نیروهای اطلاعات سپاه کرمان در فرودگاه امام خمینی بازداشت شد و بعد از پایان دوران محکومیت با پرونده جدیدی مواجه شده است. البته او اکنون به دلیل کرونا خارج از زندان در حال گذراندن دوران محکومیت جدیدش است. کمال فروغی زندانی ایرانی- انگلیسی دیگری است که در سال ۲۰۱۱ دستگیر و پس از احراز جرم در دادگاه به جاسوسی به تحمل هفت سال زندان محکوم شد. ۱۰ روز پیش تماشای دیپلماتیکی بین ایران و بریتانیا برقرار بود که وزارت امور خارجه انگلیس در بیانیه‌ای بعد از این تماس نوشت «ضرورت آزادسازی فوری شهروندان انگلیسی که به طور غیرمنصفانه در ایران در بازداشت به سر می‌برند، از جمله نازنین زاغری راتکلیف، اوشه آشوری و مراد طاباخر، در رایزنی‌ها با معاون وزیر امور خارجه ایران مورد تأکید قرار گرفت». اما نمونه‌هایی از این دست بین ایران و آمریکا و ایران و فرانسه هم وجود دارد. در دولت روحانی برخی از این زندانیان با وساطت سوئیس مبادله شدند. حسین امیرعبداللهیان درمورد تعیین تکلیف موضوع دوتابعیتی‌ها مشخص نیست که چه برنامه‌ای در سر دارد. او در این نشست

معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان به همراه هیئت اقتصادی به ایران آمد

تهران- باکو از تنش سیاسی تا همکاری اقتصادی



با وجود اینکه با شیوع کرونا بسیاری از مرزها بسته شد، می‌توان گفت تنها مرزی که از روز اول کار تجارت خارجی را انجام می‌داد مرزها و شرکت‌کارت ایران و آذربایجان بوده است.» او ادامه داد: «در صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی به آذربایجان نسبت به سال گذشته حدوداً ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش داشته‌ایم؛ البته بیشتر رشد تراز تجاری ما با آذربایجان به علت افزایش نرخ ارز در ایران است. وقتی قیمت کالا افزایش می‌یابد طبیعتاً مبادلات تجاری هم تأثیر می‌گذارد». درعین‌حال اولی با وجود مذاکرات متعدد تا امروز شرکت‌های ایرانی در پروژه‌های بازسازی پس از جنگ قره‌باغ هم توضیحاتی داشت: «در اتاق ایران و آذربایجان، لیست شرکت‌هایی که توانمندی بالایی دارند و می‌توانند در بازسازی قره‌باغ شرکت کنند، از طریق کمیسیون مشترک به طرف آذربایجانی داده شده است. ولی با وجود مذاکرات متعدد تا امروز استقبالی از طرف آذربایجان نبوده است.»

امیدواری اوجی به افزایش همکاری‌ها

جواد اوجی، وزیر نفت ایران، پس از دیدار با مصطفی‌اف، با بیان اینکه «جلسه خوبی برگزار شد و توافقاتی شکل گرفت»، افزود: «ایران با داشتن ذخایر نفت و گاز غنی، ظرفیت همکاری خوبی با جمهوری آذربایجان می‌تواند داشته باشد.» او ادامه داد: «در این جلسه درباره قرارداد گازی با جمهوری آذربایجان، سواپ گاز از کشورهای همسایه به جمهوری آذربایجان، قرارداد گازی به نخچوان و توسعه میادین نفتی در خزر صحبت‌های اولیه مطرح شده.» اوجی تأکید کرد: «امیدواریم این نشست در هفته‌های آتی منجر به توسعه همکاری‌های نفت و گاز و توسعه میادین دو کشور شود.»

قاسمی از تلاش برای حل مشکلات حمل‌ونقل گفت

وزیر راه‌وشهرسازی نیز دیروز با معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان دیدار و درخصوص روابط دوجانبه مذاکره کرد. رستم قاسمی با بیان اینکه ایران

به محبت دیگری هم اشاره کرده ازجمله اینکه «ایران هراسی در بین ایرانیان خودمان در خارج از کشور اکنون یک معضل است. ممکن است این نگرانی در بین برخی از ایرانیان در خارج از کشور وجود داشته باشد که در هنگام ورود به کشور در فرودگاه دچار مشکل شوند، در این چارچوب سامانه‌ای در وزارت خارجه از حدود یک هفته دیگر بازگذاری می‌شود که به این افراد در این زمینه راهنمایی می‌کند و اعلام می‌کند که شما هیچ مشکلی برای ورود و برگشت ندارید و اگر مشکلی پیش آمد وزارت خارجه مسئول است و ما این مسئله را تضمین می‌کنیم». این سامانه که هنوز اعلام نشده جزء طرح‌هایی است که در ابتدای کار دولت روحانی نیز قرار بود در وزارت امور خارجه راه‌اندازی شود. ایمیلی بود که می‌توانست در این زمینه به ایرانیان خارج از کشور کمک کند و درباره وضعیت پرونده حقوقی یا قضائی به آنها پاسخ‌گو باشد. اگرچه سال ۹۲ قشغوری معاون کنسولی وقت در گفت‌وگویی با «شرق» این ایمیل را اعلام کرد اما به نظر می‌رسد استقبال چندانی از سوی ایرانیان خارج از کشور از این روش نشد. البته اطلاع‌رسانی هم در این مورد بسیار ضعیف بود. آنچه اکنون وزارت امور خارجه مایل است انجام دهد، مستلزم هماهنگی دقیق بین این نهاد با نیروی انتظامی و قوه قضائیه است که مشخص نیست آیا نهادهای دیگر نیز چنین قصدی دارند یا نه. در صورت راه‌انداز چنین سامانه‌ای و البته در صورت صحت اطلاعات آن و جلب اعتماد ایرانیان خارج از کشور، می‌تواند راه خوبی برای کسب اطلاع و وضعیت برای آنها باشد.

معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان به همراه هیئت اقتصادی به ایران آمد

روان و ساده بود. امیدواریم با مذاکراتی که انجام خواهیم داد از این پس هم بتوانیم ایمن تردها را روان‌تر کنیم.».

مصطفی‌اف: با وزارتخانه‌های مختلف ایران در حال مذاکره‌ایم

معاون نخست‌وزیر آذربایجان نیز در حاشیه دیدار با قاسمی و در جلسه کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان با اشاره به اشتراکات زیاد فرهنگی، دینی و تاریخی دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان گفت: «امروز دیدارهایی با مقامات ارشد ایرانی از جمله وزیر راه‌وشهرسازی برگزار شد و بخشی از هیئت اعزامی از آذربایجان در دیگر وزارتخانه‌ها در حال مذاکره هستند.» او افزود: «به‌عنوان رؤسای کمیسیون اقتصادی دو کشور روابط تنگاتنگی با یکدیگر داریم بعدی این کمیسیون در باکو برگزار می‌شود و سفر ما با مذاکرات پرثمر ادامه می‌یابد.» معاون نخست‌وزیر آذربایجان گفت: «کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، کل حوزه‌های اقتصادی را پوشش می‌دهد و در زمینه افزایش روابط تجاری می‌توانیم مذاکره داشته باشیم.» او افزود: «وزیر راه‌وشهرسازی به صادرات و تولید مشترک خودرو در آذربایجان اشاره کرد، اما به عقیده من در زمینه تولید قطعات خودرو هم می‌توان با ایران همکاری کرد.» مصطفی‌اف، پس از دیدار با اوجی نیز با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: «بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.» او افزود: «بین دو کشور همکاری‌های موفقیت‌آمیز و مؤثری در زمینه نفت و گاز وجود دارد.» مصطفی‌اف ادامه داد: «با وزیر نفت درخصوص همکاری موجود بین دو کشور و چند پروژه جدید مذاکره کردیم و باور دارم در آینده‌ای نزدیک در نتیجه این مذاکرات، سندهای جدید امضا خواهد شد.»

وی با تأکید بر اینکه گروه کارشناسان، هیئت جمهوری آذربایجان را در این سفر همراهی می‌کند، گفت: «این ملاقات بسیار نتیجه‌بخش بود.»

ایران به دنبال مسیر جایگزین

از سوی دیگر، وزارت راه چهارشنبه گذشته نیز اخباری درباره تلاش برای پیداکردن راه‌حل‌های جایگزین داشت که نشان می‌داد تهران تخریب‌خ‌های زیادی در سید به‌نتیجه‌رسیدن گفت‌وگو با باکو نگذاشته است. دیروش امانی، معاون وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در این نشست خبری از سفر مدیرکل دفتر ترانزیت این سازمان به جمهوری آذربایجان برای رایزنی دراین‌باره خبر داد و گفت: «ساخت و بهره‌برداری از جاده جایگزین در خاک ارمنستان نیز در دستور کار است.» او توضیح داد پرداخت عوارض و نیز مذاکرات دراین‌باره ادامه دارد. امانی افزود: «ما به دنبال راه جدیدی هستیم تا از جمهوری آذربایجان عبور نداشته باشیم.»

ادامه از صفحه اول

دستگاه قضا یاریگر قوای دیگر

بنابراین پیشنهاد می‌شود قوه قضائیه از طریق سازمان بازرسی کل کشور، گزارش رات و فساد ایجادشده در این سه‌ساله را به تفکیک چهار مرحله واردات، تولید، توزیع و مصرف کالا‌های اساسی که مشمول این سیاست ارزی واقع شده‌اند، به عموم مردم گزارش دهد تا اطمینان لازم برای تصمیم‌گیری این دو قوه نیز فراهم شود. حتی اگر این گزارش رئیس قوه قضائیه مؤید پنج درصد فساد هم باشد، باز هم ارزش آن را خواهد داشت که ضمن مجازات مفسدان، این سیاست حمایتی در چنین شرایط اقتصادی برای افزایش تآب‌آوری مردم استمرار یابد. از سوی دیگر، تخصیص این مبلغ فوق‌العاده سنگین (۶۰ میلیارد دلار) ایجاب می‌کند آقبای از‌های کمیته‌های متشکل از متخصصان مربوطه را زیر نظر شخص رئیس آن قوه تشکیل دهد و تمام این فرایندها را مرحله‌ای را مورد نظارت مستمر خود قرار داده تا کشور به سلامت از این شرایط سخت اقتصادی عبور کند.

از جشن خودکفایی تا عزای واردات گندم

پس از اجرای طرح محوری گندم در اوایل دهه ۷۰ و شکست آن در مواجهه با خشکسالی‌های بعد، وزیر وقت کشاورزی به طور واقع‌گرایانه‌ای اعلام کرد که ظرفیت‌های پایدار در کشور تنها برای تولید هشت میلیون تن گندم مساعد است.

متأسفانه چنین تجربه‌ای که برای آن هزینه هنگفتی از منابع عمومی پرداخت شد، در برنامه کار مدیریت کشاورزی دولت‌های بعد نادیده گرفته شد تا اینکه توانستند به کمک اعتبارات عمومی از منابع تجدیدناپذیر خاک و به‌ویژه آب برای اثبات شایستگی خود هزینه کنند. بدون تردید ظرفیت منابع و مجال بیشتری برای پاکوبی در جشن کذایی دیگری از خودکفایی گندم نخواهیم داشت. مدیریت بخش کشاورزی در گام نخست باید مسئولان بالاتر و نهادهای پرسشگر را برای درک انتظارات واقع‌گرایانه آماده و از وعده‌های آرمانی تا مرز «کشاورزی پایدار» بکاهد. اصلاح و تغییر جسورانه و بنیادین راهبردهای تولید با حفظ منابع تجدیدناپذیر و براساس سهم منطقی کشاورزی از منابع آب از مبرم‌ترین فوریت‌های پیش‌روی بخش کشاورزی است که اگر که این نکند نه از تاک نشانی ماند و نه از تاک‌نشان.

ادامه از صفحه ۲

ریشه‌یابی فساد و مهار آن

مسائل جامعه نیز به‌دست کسانی درمان می‌شود که از یک سو در طول زندگی خوب درس خوانده، مطالعه و تفکر کرده باشند و از سوی دیگر از نظر اخلاق عملی خوب ساخته شده باشند و اهل فساد نباشند، بُکَپَم و یَعْلَمُهُمُ الْکِتَبَ و الْحِکْمَةَ (جمعه ۲). مملکت به آب‌های آزاد وصل است، معادن زیاد دارد، سرزمینی متنوع و سرشار از نعمت داریم. فقط مدیریت منابع و سرمایه لازم داریم! البته در خود دارم، اما آنها را به‌کار نمی‌گیریم. سراغ آشنا و خودی می‌رویم که گاه در عمل غیرخودی از آب درمی‌آیند! نظام رقابت اجتماعی مثل برکزیدکان تیم فوتبال نداریم تا آدم‌های بالنده و سالم رشد کنند و متظاهران به علم و پاکی را کنار بزنند، انسان‌های شایسته و پاک، حرص و طمع مقام ندارند، بنابراین برای اخذ مسئولیت مدیریتی باوجود شایستگی، رایزنی و معامله نمی‌کنند. فرهنگ ما به دلیل معضلات توسعه‌نیافتگی هنوز به سطحی نرسیده است که مانند حضرت یوسف بتوان گفت: من را بگدازید. وزیر اقتصاد، چون هم خیلی تخصص دارم و هم خیلی متعهد هستم (یوسف/۵۵). اگر فردی چنین کند، بررسی نمی‌شود، بلکه تمسخر و تحقیر می‌شود! منابع انسانی نخیه، محیط زیست می‌خواهند؛ نخیه اگر نخبه باشد، به حرف من و امثال من نه از کشور می‌رود و نه در آن می‌ماند؛ نخبه می‌خواهد در جامعه ایفای نقش کند، برای سیاست‌گذاری و اجرای تصمیمات سازنده بتواند انتخاب کند و انتخاب شود. اشتغال متناسب، همگام مناسب و سازوکار مفید برای شکوفایی استعدادها و اجرای ایده‌ها لازم دارند. رابطه‌مداری، تبعیض و فرصت‌طلبی و نظایر اینها اگر نباشند، اگر عدالت، علم و ادب و به‌طورکلی خصایص حسنه جاری و حکمفرما باشد، هیچ عاقلی جامعه خوب خود را برای همیشه تیرک نمی‌کند. این نکته در فرمایش اخیر مقام معظم رهبری به خوبی نهفته بود. باید تلاش کنیم جامعه خود را به‌درستی بسازیم و از سازوکار سالم، مانع‌زدایی کنیم و بیش از ۲۲ معضلی که در خراسان شمالی بیان فرمودند و نکات مهمی را که در بیانیه گام دوم انقلاب مطرح شده است، با برنامه‌ریزی عالمانه و اجرای سالم و صحیح، حل‌وفصل کنیم. این میسر نمی‌شود جز با به‌کارگیری منابع انسانی کارآمدی که از آحاد ملت می‌جوشد و سامانه نظارتی بدون تعارض منافع.

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام‌نور**